ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1994 ОТ 22.08.2019 г.

О создании муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рекомендаций комиссии администрации Владимирской области, указанных в акте проверки готовности территориального звена ТП РСЧС муниципального образования город Ковров Владимирской области к весеннему половодью 2019 года, руководствуясь ст.ст. 6,32,35 Устава  муниципального образования город Ковров постановляю:
1. Утвердить Положение о муниципальном резерве финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования город Ковров от 23.12.2008 № 2488 «О создании муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры Ю.А. Морозова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города	 А.В. Зотов

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города
от 22.08.2019 № 1994

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании, использования и восполнения муниципального резерва
финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Общие положения

1.1.  Муниципальный резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Ковров Владимирской области создаётся на основании ст.25 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ.

2. [bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2] Источники формирования муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций:

2.1. Муниципальный резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций формируется в составе расходной части бюджета города. Размер резерва определяется решением Совета народных депутатов города Коврова о городском бюджете и должен составлять не более 0,5 процента объема налоговых, неналоговых доходов бюджета муниципального образования  и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования на очередной финансовый год:

3. [bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]Расходование средств муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

3.1. Муниципальный резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций расходуется на финансирование:
· затрат, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
· проведение аварийно-спасательных работ;
· проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;
· закупки, доставки, кратковременного хранения материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;
· развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца (из расчета за временное размещение – до 450 рублей на человека в сутки, за питание - до 250 рублей в сутки);
· компенсация затрат на поднаем жилых помещений гражданами лишившимися жилья в результате чрезвычайной ситуации до предоставления им жилых помещений из манёвренного фонда администрации города (из расчета на поднаем однокомнатной квартиры или комнаты – 6000 рублей (для семей до четырех человек), двухкомнатной квартиры – 8000 рублей в месяц (для семей свыше четырех человек);
· компенсации затрат связанных с гибелью и причинением вреда здоровью людей вследствие чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, но не более 150 000 рублей на одного человека;
· организации питания  и обеспечения деятельности формирований привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
· предотвращения распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства;
· восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Ковров;
· выполнение работ, приобретение материальных средств для предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Ковров.
3.2. Средства муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций не могут быть использованы на реализацию программ федерального и областного уровня.
3.3. Выделение средств из муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  производится по рекомендации КЧС и ОПБ города на основании постановления администрации города.
3.4. Проекты постановлений о выделении средств с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит муниципальное казённое учреждение города Коврова Владимирской области «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

4. Учет, отчетность и контроль за расходованием средств муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
4.1. Учет движения средств муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляет администрация города.
4.2. Органы, в распоряжение которых выделяются средства муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, после проведения соответствующих расходов, представляют в администрацию города отчет о целевом использовании выделенных средств.
4.3. Администрация города ежеквартально информирует Совет народных депутатов города Коврова о расходовании средств муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 199

4

ÎÒ 22.08.2019 ã.

Î ñîçäàíèè ìóíèöèïàëüíîãî ðåçåðâà

ôèíàíñîâûõ

ðåñóðñîâ äëÿ ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé

Â

î èñïîëíåíèå Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò

2

1.

12

.199

4

¹

68

-

ÔÇ

«Î çàùèòå

íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî

õàðàêòåðà»

,

ðåêîìåíäàöèé êîìèññèè àäìèíèñòðàöèè Âëà

äèìèðñêîé îáëàñòè,

óêàçàííûõ â à

êòå ïðîâåðêè ãîòîâíîñòè òåððèòîðèàëüíîãî çâåíà ÒÏ ÐÑ×Ñ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

ê âåñåííåìó

ïîëîâîäüþ 2019 ãîäà, ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò. 6,32,35 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä Êîâðîâ

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ

:

1.

Утвердить

Положение

о муниципальном резерве финансовых ресурсов

для ликвидации чрезвычайных си

туаций

(приложение)

.

2.

Признать утратившим силу

постановление Главы муниципального

образования город Ковров от 23.12.2008 № 2488 «О создании муниципального

резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

.

3.

Контроль за ис

полнением настоящего

постановления возложить на

первого заместителя Главы

администрации

по ЖКХ, строительству и развитию

инфраструктуры

Ю.А.

Морозова

.

4.

Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования

.

Глава города

А.В. Зотов